
جـامعـه
صفحه ۱۰
شنبه ۱۳ بهمن ۱۴۰۳
۲ شعبان۱۴۴۶ - شماره ۲۳۷۸۵

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 دیو چو بیرون رود فرشته درآید

 علی ملیحی بمناســبت سالگرد ورود امام خمینی)ره( به ایران، 
این تصویر از اجتماع بزرگ در استقبال از بازگشت ایشان به ایران 

در تهران، ۱۲ بهمن ۱۳۵۷ را به اشتراک گذاشت.
 خوابی که تعبیر نشد

 ابراهیم رضایی، نماینده مجلس شــورای اسلامی: »بن گوریون 
سال ها قبل گفته بود کاری می کنیم که نامی از فلسطین در جهان 
نماند. امروز ۵۲ سال از به درک واصل شدن بن گوریون می گذرد و 
به واسطه رشادت امثال محمد الضیف، موج حمایت از فلسطین تا 
دانشگاه های آمریکا هم رسیده است. ضیف مرگ باعزت را انتخاب 

کرده بود.«
 بحران سالمندی در ژاپن

 الهام عابدینی: »بحران تنهائی در دوران ســالمندی در ژاپن به 
حدی جدی شــده که زنان مسن ترجیح میدن در زندان باشند تا 
اینکه آزاد ولی تنها باشــند. برخی از این زندانیان میگن حاضرن 

ماهانه تا ۳۰هزار ین بپردازند تا در زندان بمانند.«
 اگر ایران بود چه می شد؟

 علیرضا گرائی: »عجیبه! تو شرایط عادی، نه شرایط جنگی، بالگرد 
میخوره به هواپیمای مسافربری و حداقل شصت نفر کشته  شدن؛ 
ولی هیچ سلبریتی آمریکایی از بدبختی و فلاکت نمیگه و هیچ کس 

در خیابان مشغول آتش زدن بنر نیست!«
  علــی فرحزادی نیز در این باره نوشــت: »امروز یک هواپیمای 
مسافربری در آمریکا با یک بالگرد نظامی برخورد و تا الان ۱۹ جسد 
از رودخانه بیرون اومده، بله کشــوری که تحریم نیست و ناوگان 
هواییش هم فرســوده نیست از این دست حوادث داره اما فقط تو 
ایران ما هست که برای هر اتفاق طبیعی یه مشت خودتحقیر هستن 

همه چیزو به تحریم و کمبود ربط بدن.«
 در ستایش فیلم »موسی کلیم الله«

 زهرا چخماقی با انتشار این تصویر از ابراهیم حاتمی کیا نوشت: 
»فیلم موســی کلیم الله را دیدم و هر لحظه بیشتر این عکس آمد 
جلوی چشــمم. روزی که آقای حاتمی کیــا پیکر بی جان مرحوم 
سلحشور را بدرقه کرد و بعدها ایستاد تا موسی)ع( را بسازد. حالا 
با اثری تماشایی، دوست داشتنی، جذاب، خاص و دلنشین رو به رو 

هستیم. خدا اجر بدهد  به سازندگان موسی)ع(.«
 دیکتاتوری آشکار در سوریه 

 ســیدمحمد حســینی: »عجیب اما واقعی! ظهــور دیکتاتوری 
آشــکار در سوریه؛ به جای شرکت مردم در انتخابات برای تعیین 
رئیس جمهور، گروه های نظامی که در بین آنها افرادی از ملیت های 
مختلف هستند، جولانی را برای مدت ۴ سال به عنوان رئیس جمهور 

انتقالی انتخاب کردند!«
 صادرات خدمات فنی مهندسی جوانان ایرانی

 کاربــری با انتشــار این 
تصویر نوشــت: »ورزشــگاه 
عراق  الــزورا  نفری  ۱۶هزار 
نمایانگر دانشجوانان و نتیجه 
توســعه صــادرات خدمات 
فنی مهندســی بــود که در 
دولت رئیسی اتفاق افتاد. ما 
در خیلی از کشــورها پروژه 
داشتیم که هیچ کدوم مجانی 
نبودن و باعث افتخارن. بیشتر 
از اون مفتخریــم که بعد از 

انقلاب اسلامی تا الان۵۰ ورزشگاه داخل کشور ساخته شده.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

موضوع  درباره  بررسی  جدیدترین 
خشــونت علیه زنــان و دختران در 
انگلیس، از وخامــت این همه گیری به 
ناکامی دولــت و پلیس حکایت  دلیل 

دارد.
به گزارش خبرگزاری میزان، براســاس 
یک بررسی جدید، همه گیری خشونت علیه زنان و دختران در انگلیس در 

مسیر وخامت بیشتر پیش می رود.
به گزارش گاردین، جدیدترین بررسی اداره حسابرسی ملی انگلیس، 
ناظر مخارج وایت هال نشان می دهد که تلاش های دولت این کشور برای 
مقابله با خشــونت علیه زنان و دختران به دلیل هماهنگی های ضعیف، با 

مشکل های جدی مواجه شده است.
این گزارش که درپی قتل »ســابینا نسا« و »سارا اورارد« منتشر شد، 
نشان دهنده واکنش نادرست و ناکافی دولت انگلیس به موضوع خشونت 

علیه زنان و دختران VAWG در این کشور است.
بررســی یادشــده با تاکید بر اینکه همه گیری خشونت علیه زنان و 
دختران در انگلیس، با وجود سال ها وعده و استراتژی دولت بدتر می شود، 
آورده اســت که تلاش های ناهماهنگ ســبب بروز مشکلات مهمی شده 
اســت که از هر ۱۲ زن انگلیســی یک نفر را تحت تاثیر قرار داده است. 
ضمن اینکه آسیب های جســمی، روانی، اجتماعی و مالی به بازماندگان 

را درپی دارد.
در بررسی یادشده آمده اســت که شیوع تجاوز های جنسی )نسبت 
جمعیتی که هر ســال متحمل تجاوز شــده اند( از ۳.۴درصد جمعیت در 
هر ســال به ۴.۳درصد در ســال های ۲۰۲۳-۲۴ افزایش یافته است؛ در 
عین حال، گزارش های پلیس در مورد تجاوز جنســی از ۳۴هزار مورد به 

۱۲۳هزار مورد در مدت مشابه افزایش یافته است.
بررسی موردنظر همچنین اعلام کرد که وزارت کشور به عنوان بخش 
اصلی که مسئولیت مقابله با بحران خشونت علیه زنان و دختران را برعهده 

دارد، در حال حاضر واکنش مؤثر بین دولتی را هدایت نمی کند.
در این بررسی همچنین آمده است که اعتماد زنان و دختران انگلیسی 
به پلیس این کشــور تضعیف شده است؛ بررســی با ذکر مثالی از اینکه 
چگونه سیستم عدالت کیفری زنان را ناامید می کند، یادآوری کرده است 
که در پرونده های تجاوز جنسی در انگلیس، به طور متوسط ۱۵۸ روز بین 
ارجاع پلیس و طرح اتهام در دادســتانی زمان می برند؛ این فاصله زمانی 

برای دیگر جرایم میانگین ۴۶ روز است.
بررســی استراتژی دولت پیشین انگلیس در سال ۲۰۲۱ برای مقابله 
با خشونت علیه زنان و دختران در این کشور نیز نشان داد که به قربانیان 

کمکی نشده و تغییر های اجتماعی درازمدتی روی نداده است.
رئیس کمیته حســاب های عمومی مجلس عوام انگلیس در این باره، 
گفت: رویکرد ناهماهنگ دولت برای مقابله با همه گیری خشــونت علیه 
زنان و دختران تاکنون نتوانسته است نتایج را برای قربانیان بهبود بخشد؛ 
این ناامیدکننده است که وزارت کشور نمی داند پول در کجا خرج می شود.

این گزارش دولت »کی یرِ استارمر«، نخست وزیر انگلیس را تحت فشار 
قــرار می دهد تا به نگرانی ها در بحبوحه گزارش های خشــونت آمیز علیه 
زنان و دختران که ۲۰درصد از کل جرایم ثبت شده در پلیس در سال های 

۲۰۲۲-۲۰۲۳ را تشکیل می دهد، رسیدگی کند.
دولت استارمر وعده داده است که خشونت علیه زنان و دختران را در 
یک دهه به نصف کاهش دهد؛ ادعایی که به گفته فعالان قابل ســتایش 
است، اما بدون تعهد بخش های دولتی و بدون مبارزه با تبعیض ریشه دار 

در انگلیس ناممکن است.
بررســی جدید درباره تشدید بحران خشونت علیه زنان و دختران در 
انگلیس در حالی یافته های خود را درباره وخامت اوضاع منتشــر کرد که 
وزیر کشور انگلیس در سال ۲۰۲۱ وعده انجام تغییر واقعی و پایدار را در 

زمینه خشونت علیه زنان و دختران داده بود.
دولت محافظــه کار انگلیس هم گفته بود که پس از بررســی جامع 
رویکرد سیستم عدالت کیفری در سال ۲۰۲۱ و معرفی قانون سوءاستفاده 
خانگی در سال ۲۰۲۱، پیشــرفت قابل توجهی در مقابله با تجاوز داشته 

است.
مدیر ائتلاف پایان دادن به خشونت علیه زنان در انگلیس، گفت: این 
نگرانی ما را تایید می کند که کار پیشگیری اولیه معنادار و اختصاصی به 
حاشیه رانده شده است؛ توجه نکردن به پیشگیری تأسف آور است، به ویژه 
که می دانیم خشــونت علیه زنان و دختران به میزان قابل توجهی گزارش 
نشــده است. وی تصریح کرد: ضروری است که هر استراتژی جدید برای 
مقابله با خشونت علیه زنان و دختران همراه با تعهد های مالی باشد که با 

مقیاس و جدیت یک همه گیری نقض قانون مطابقت دارد.

 همه گیری خشونت 
علیه زنان 

در مرز بحران

انگلیس

اشاره  با  هرمزگان  دادگستری  کل  رئیس 
به صدور دســتور قضائی برای تخلیه کشتی 
حامل ۱۰میلیون لیتر فرآورده نفتی مظنون به 
قاچاق از تشکیل پرونده قضائی برای یکی از 

پالایشگاه های خصوصی خبر داد.
به گزارش خبرگــزاری میزان، مجتبی قهرمانی 
با اشاره به توقیف کشتی حامل محموله ۱۰میلیون 
لیتــری فرآورده های نفتی مظنون قاچاق متعلق به 
یکی از پالایشــگاه های خصوصی استان هرمزگان 
گفت: بلافاصله پس از اطلاع از این موضوع و به دستور 
دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس و رسیدگی های 
قاطع در دادســرای مرکز استان، کشتی حامل این 

محموله سنگین توسط پلیس امنیت اقتصادی مستقر 
در یکی از بنادر هرمزگان توقیف شد.

قهرمانی افزود: پس از توقیف کشتی و بررسی 
اســناد و مدارک آن، مشــخص شد که از محموله 
مذکور نمونه گیری انجام نشده است که در ادامه از 
محموله نمونه برداری شد و نتایج حاصل از ارزیابی 
نمونه ها توسط کارشناسان فنی شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی حکایت از آن دارد که این محموله 
با فرآورده های اصلی پالایشگاه و شرکت صادر کننده 
و اظهارنامه صاحب کالا که هیدروکربن اظهار کرده 

بودند، مغایرت دارد.
وی اظهار داشت: کارگروه تشخیص ماهیت اداره 

کل استاندارد استان هرمزگان و کارگروه تجدیدنظر 
سازمان ملی استاندارد ایران نیز مغایرت نمونه های 
ارسال شــده را با کد استانداردســازی پالایشــگاه 

صادر کننده، تایید کرده اند.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان با اشاره 
بــه اعلام جرم و تشــکیل پرونــده قضائی در این 
خصوص خاطرنشــان کرد: با توجه به مغایرت های 
موجود نســبت به نوع کالا در بارنامه های حمل و 
اظهارنامه های صادراتی، ســایر اظهارنامه های این 
پالایشگاه در گذشته نیز مورد بررسی و ارزیابی قرار 
گرفت و به نظر می رسد در برخی از اظهارنامه های 
ســابق الصدور نیز این مغایرت ها وجود داشته و در 

مورد محموله های صادراتی گذشته نیز ظّن قاچاق 
متصور می باشد.

قهرمانی افزود: نظر بــه میزان محموله و عدم 
وجود مخازن متناســب با حجــم این محموله در 
استان، حسب دســتور قضائی صادره مقرر گردید 
ضمن رعایت نکات ایمنی و انجام پشــتیبانی های 
لازم، مطابــق بــا دســتورالعمل اصــلاح و بهبود 
فرآیند هــای صادرات و واردات و عبور فرآورده های 
نفتی، محموله مذکور به بندر ماهشهر منتقل و در 
بندر بوعلی این شهرســتان تخلیه شود که پس از 
انتقال کشتی به بندر ماهشهر، فرآیند تخلیه از روز 

گذشته آغاز شده است.

امور عمرانی  سرپرست معاونت هماهنگی 
استانداری تهران از افتتاح و کلنگ زنی هزار و 
2۰۰ پروژه عمرانی و اقتصادی با اعتباری بالغ 
بر ۴۵هزار میلیارد تومان همزمان با دهه فجر 

در استان خبر داد.
به گزارش اســتانداری تهران، سیدکمال الدین 
میرجعفریان، از افتتاح و کلنگ زنی پروژه های عمرانی 

و اقتصادی استان تهران، همزمان با آغاز دهه مبارک 
فجر خبر داد و اظهار داشت: در این ایام مجموعاً هزار 

و ۲۰۰ پروژه قابل افتتاح و کلنگ زنی خواهد بود.
میرجعفریان با بیان اینکه در دهه فجر سال جاری 
تعداد هزار و ۹۰ پروژه با ۳۹هزار میلیارد تومان قابل 
افتتــاح و ۱۱۰ پروژه نیز با ۶هزار میلیارد تومان در 
استان تهران کلنگ زنی خواهد شد، گفت: برای این 

پروژه ها مجموعاً ۴۵هزار میلیارد تومان اعتبار هزینه 
شده است.

وی در تشریح جزئیات تعداد پروژه های عمرانی 
قابل افتتاح و بهره برداری استان در دهه فجر عنوان 
کرد: هزار و ۱۰۰ پروژه عمرانی با ۲۸.۵هزار میلیارد 
تومــان در این ایام به افتتــاح و بهره برداری خواهد 

رسید.

سرپرســت معاونــت هماهنگی امــور عمرانی 
استانداری تهران درخصوص پروژه های قابل افتتاح 
اقتصادی و ســرمایه گذاری اســتان نیز در ایام دهه 
فجــر افزود: تعداد ۱۰۰ پروژه اقتصادی با ۱۶.۵هزار 
میلیارد تومان در این ایام افتتاح می شــود که با این 
 اقدام برای چهار هزار و ۷۲۳ نفر اشتغال زایی ایجاد

 خواهد شد.

افتتاح و کلنگ زنی ۱۲۰۰ پروژه عمرانی و اقتصادی
 همزمان با دهه فجر در استان تهران

هشدار قانونی سازمان بازرسی به وزیر بهداشت درخصوص استفاده نکردن برخی پزشکان از کارتخوان

مرکز رسانه قوه قضائیه حمله مسلحانه به کلانتری مسعودیه را 
تکذیب کرد.

مرکز رســانه قوه قضائیــه اعلام کرد: »در پی اعلام این ادعا و بررســی 
ادعای صورت گرفته عنوان شــد: شامگاه پنجشــنبه خودرویی که راننده آن 
حالت طبیعی نداشته است )رانندگی در حالت مستی یا استعمال موادمخدر 
یا روان گردان( ســعی بر ورود به پادگان سابق ارتش در آن منطقه داشته که 

تلاش او در پی برخورد با در و همچنین عوامل حفاظتی ناموفق بوده است.
بلافاصله به بروز اتفاق مورد اشــاره و با حضور عوامل انتظامی فرد مورد 
اشــاره بازداشت شده است. در حال حاضر فرد مورد اشاره بازداشت و پرونده 

قضائی تشکیل شده است.«
به گزارش ایسنا، همچنین پلیس نیز خبر حمله تروریستی به کلانتری 
مســعودیه که در فضای مجازی منتشــر شــده بود را تکذیب و اعلام کرد: 

ارتباطی بین حادثه مسعودیه با کلانتری ۱۵۷ وجود ندارد.

حمله مسلحانه به کلانتری مسعودیه 
تکذیب شد

علیه یکی از پالایشگاه های خصوصی استان هرمزگان اعلام جرم شد

صدور دستور قضائی برای تخلیه کشتی حامل ۱۰ میلیون لیتر فرآورده نفتی مظنون به قاچاق

شهردار منطقه ۱۰ تهران گفت: تشییع پیکر شهید »محمدرضا 
خانه عنقا« پس از ۴۱ ســال با حضور پررنگ جوانان و شــهروندان 

برگزار شد.
به گزارش خبرگــزاری فارس، مهدی اخ الصنایع شــهردار صبح جمعه 
در مراسم تشــییع پیکر پاک شــهید »محمدرضا خانه عنقا« گفت: شهید 
»محمدرضــا خانه عنقا« دومین شــهید خانواده بوده اســت. برادر کوچک 
ایشان در ســن ۱۹سالگی به درجه شهادت نائل شــده و شهید محمدرضا 
خانه عنقا نیز در ســن ۲۳سالگی در جزیره مجنون به شهادت رسیده است. 
اخ الصنایع افزود: بعد از تشییع پیکر پاک شهید محمدرضا خانه عنقا که بعد 
از ۴۱ ســال به میهن اسلامی ایران بازگشته است، پیکر شهید در قطعه ۲۶ 
بهشت زهرا)س( به خاک سپرده می شود. وی با اشاره به برپایی مراسم تشییع 
پیکر شهید »محمدرضا خانه عنقا« توسط نوجوانان منطقه۱۰، اظهار داشت: 
نوجوانان منطقه ۱۰ که در طرح شــهید »آرمان« و شهید »بهنام محمدی« 
فعال هستند، امروز مسئولیت برپایی بخشی از این مراسم را برعهده داشتند.
شــهردار منطقه ۱۰ با تاکید بر حضور پررنگ مردم در مراســم تشییع پیکر 
پاک شهید »محمدرضا خانه عنقا«، خاطرنشان کرد: امروز شاهد حضور اقشار 
مختلف مردم در مراسم تشییع این شهید هستیم. انقلاب ما به واسطه همین 

شهدا پایه گذاری شده است.

معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان بازرسی 
کل کشور طی نامه ای به وزیر بهداشت بر لزوم 
استفاده از کارتخوان در مطب پزشکان تاکید 
کرد و گفت: برخی پزشکان به بهانه های مختلف 

از بیماران وجه نقد دریافت می کنند.
به گزارش خبرگزاری میزان، ایروان مســعودی 
اصل طی نامه ای به وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی لزوم نصب کارتخوان در مطب ها را یادآور شد 
و اظهار داشت: بر اساس گزارش های مردمی واصله 
و بررســی های میدانی از مطب ها، به رغم تأکیدات 
قانونی، کماکان برخی پزشــکان جهت دریافت حق 

ویزیت از بیماران از دستگاه های کارتخوان استفاده 
نمی کنند و بیمــار یا همراه وی را ملزم به پرداخت 
وجه به صورت نقدی، ارز های خارجی، انتقال کارت 
به کارت به حســاب افراد ناشناس و سایر روش های 
نامتعارف می نمایند. ضمن آنکه در برخی مطب ها نیز 
به رغم نصب دستگاه کارتخوان، به بهانه های مختلف 
نظیر خرابی دستگاه کارتخوان، نبود کاغذ رسید و... 

از دستگاه کارتخوان استفاده نمی شود.
مســعودی اصل بــا یادآوری قانــون پایانه های 
فروشگاهی و ســامانه مؤدیان مصوب سال ۱۳۹۸، 
آیین نامه تبصره )۲( ماده )۱۶۹( قانون مالیات های 

مســتقیم و قوانین بودجه ســنواتی سال های اخیر 
دایر بر اینکه کلیه صاحبان حرف و مشاغل پزشکی، 
پیراپزشکی، داروســازی و داروخانه ها و دامپزشکی 
و فروشــندگان تجهیزات پزشکی که پروانه کار آنها 
توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و یا 
سازمان نظام پزشکی ایران صادر می شود، مکلف به 
نصب پایانه فروشگاهی )کارتخوان( شده اند، با توجه 
به اینکه عدم نصب و اســتفاده از کارتخوان، علاوه بر 
تضییــع حقوق بیماران، با اســتناد به مواد )۲۷۴ و 
۲۷۵( قانون مالیات های مستقیم، مصداق جرم فرار 
مالیاتی محسوب می گردد، هشدار نظارتی صادر کرد.

معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان بازرسی در 
این نامه خطاب به وزیر بهداشت تصریح کرده است: 
به منظور جلوگیــری از تضییع حقوق بیت المال و 
حقوق عامه از طریق انجام بازدید های سرزده توسط 
کارشناسان مربوطه )معاونت های درمان دانشگاه های 
علوم پزشکی( از مطب های پزشکان و سایر مراکز ارائه 
خدمات تشــخیصی و درمانی، معرفی افراد متخلف 
به مراجع قانونی و انجام تکالیف نظارتی ذاتی برای 
پیشگیری از گســترش این رویه غیرقانونی سریعاً 
اقدام و نتیجه به صورت مســتند و مستدل به این 

مرجع اعلام گردد.

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای)تمدید اول(
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص(-مؤسسه نوین ابنیه، مناقصه ای به شرح زیر برگزار می نماید:
موضوع مناقصه: عملیات تحکیم و پایدارســازی دیوارهای اراضی تجاری جنوبی واقع 
در فاز۱۱ شهر جدید پردیس، مطابق مشخصات فنی مندرج در اسناد مناقصه مربوط به پروژه 

توسعه زیرساخت شهر جدید پردیس
محل انجام کار: استان تهران- شهر جدید پردیس

مدت فعالیت: ۴ماه شمسی از زمان امضای انعقاد قرارداد
شرایط شرکت کنندگان: داشتن سوابق مرتبط با موضوع مناقصه

مهلت  ، نحوه و محل دریافت اسناد: متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 
درج آگهــی به آدرس تهران، شــهر جدید پردیــس، میدان امام خمینی)ره(، بلوار شــهید صیاد 
شــیرازی، بین فاز۵ و ۹، کارگاه شــهید سلیمانی۱)موسســه نوین ابنیه(، واحد امور پیمان ها و 
مناقصات مراجعه نمایند و برای کســب اطلاعات بیشتر با شماره۰9۱6۰8۰۰323 مهندس نوری 

تماس حاصل نمایید.
مبلغ ضمانت نامه شرکت در مناقصه: ۷،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ریال)هفت میلیارد ریال( که می بایست 
به صورت ضمانت نامه بانکی یا رســید پرداخت نقدی یا رســید کسر از مطالبات )برای متقاضیان 

دارای سابقه همکاری با قرارگاه( تهیه و ارائه گردد.
مهلت و محل ارائه پیشنهادات: تا ساعت۱۶ مورخ۱۴۰۳/۱۱/۱۷ و در محل دریافت اسناد

سایر شرایط: مناقصه گزار در رد هر یک یا تمام پیشنهادات مختار است. پرداخت هزینه آگهی های 
فراخــوان مناقصــه بر عهده برنده مناقصه می باشــد. به پیشــنهاد های فاقد امضــاء، مخدوش و 

پیشنهاداتی که پس از انقضاء مدت مقرر در فراخوان ارسال شود،  ترتیب اثر داده نخواهد شد.

رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان 
از شناســایی و کشــف یکــی از بزرگ ترین 
به مساحت هزار هکتار  زمین خواری های کشور 
در شهر بندرعباس که متهم آن با خاندان منحوس 

پهلوی ارتباط داشته است، خبر داد.
به گزارش خبرگــزاری میزان، مجتبی قهرمانی با 
اشاره به اینکه یکی از معضلات شهر بندرعباس موانع 
مالکیتی مردم در شرق این شهرستان است، گفت: این 
اراضی مورد تصرف یک شخص و اعضای خانواده اش بود 
که با همدستی متنفذین دربار پهلوی و ساواک، قریب 
به هزار هکتار از زمین های واقع در بهترین نقاط شرق 
شــهر بندرعباس در محدوده فرودگاه، پارک جنگلی، 
گلشــهر شــمالی و جنوبی، نخل ناخدا، داماهی و... را 

تصرف کرده بودند.
قهرمانی افزود: نارضایتــی عمومی و طرح دعاوی 
متعدد در دادگستری استان هرمزگان باعث شد موضوع 

به صورت ویژه در دستورکار دستگاه قضائی استان قرار 
گیرد و در بررسی های اولیه مشخص شد، ارزش اراضی 
تصرف شــده و میزان تحصیل مال نامشــروع توسط 
متصرفین، حدود ۲۰۰هزار میلیارد تومان اســت. وی 
اظهار داشــت: در راستای تاکیدات ریاست معظم قوه 
قضائیه برای برخورد با مفسدان دانه درشت و با همکاری 
و تلاش های سربازان گمنام امام زمان)عجل الله تعالی ف
رجه الشــریف( در اداره کل اطلاعات استان هرمزگان، 
در جهت تکمیل تحقیقات، اثبات این فســاد وسیع و 
رسیدگی به پرونده، پس از تشکیل کارگروه ویژه؛ حدود 
۵۰هزار فقره از اسناد مربوط به زمان ساواک شامل اسناد 
ثبتی املاک، اسناد مربوط به اصلاحات اراضی، پرونده 
اسنادی موضوعی ساواک و سایر اسناد محرمانه تاریخی 
و جغرافیای بندرعباس در دوران حکومت ستم شاهی و... 

مورد مطالعه و بررسی دقیق قرار گرفته است.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان یادآور شد: 

به موجب تصمیم دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان 
هرمزگان، کلیه اموال منقول و غیرمنقول این شخص 
از جمله اموالی که مستقیماً به نام خود تصاحب نموده 
و اراضی و املاکی که در سایر پلاک ها به نام افراد غیر 
ثبت شده بود و همچنین تمامی اموال نزدیکان درجه 
اول وی که از طریق تصرفات غیرقانونی و درآمد نامشروع 
حاصل از فروش و واگذاری این اراضی تحصیل شده است 
و نیز عواید ناشی از فروش یا انتقال این اموال در طول 
۶۰ سال گذشته، مصادره شد که پس از ارجاع پرونده 
به محاکم تجدیدنظر استان تهران در نهایت رأی صادره 

مورد تأیید قرار گرفته و قطعی شده است. 
قهرمانی در تشــریح جزئیات دیگری از این پرونده 
ابراز داشت: بررسی سوابق ثبت احوال شخص متصرف 
نشــان می دهد که وی، پدر و مادر، پدربزرگ و همسر 
و برادرانش؛ هیچ کدام بومی بندرعباس نبوده و نامبرده 
اراضی مورد بحث را از آباء و اجداد خود نیز به ارث نبرده 

است. وی افزود: یکی از شگرد های مهم متصرفین برای 
زمین خواری، واگذاری بخشــی از اراضی موات و ملی 
تصرف شــده به افراد بانفوذ سیاسی در رژیم پهلوی یا 
شــراکت با آنان بوده است به طوری که همراهی آنها 
با عمّال رژیم منحوس و ســاواک و ارتباط با اشخاص 
سیاسی با نفوذ قبل از انقلاب و خاندان پهلوی انکارناپذیر 

است.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان با تاکید بر 
اینکه شخص متصرف، اقدام به ثبت اراضی مذکور به نام 
خود، همسر، فرزندان و برادرانش نموده است، خاطرنشان 
کــرد: با اقدامات صورت گرفتــه چالش مالکیت حدود 
۳۰هزار خانوار با جمعیتی قریب به ۱۵۰هزار نفر در شرق 
شهر بندرعباس که به دلیل زمین خواری های گسترده و 
ثبت اراضی قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، بسیاری از 
 آنان با مشکل ثبت اسناد مالکیت مواجه شده بوند، رفع 

خواهد شد.

پس از تصرف طولانی یکی از مرتبطان پهلوی انجام شد

بازپس گیری هزار هکتار از اراضی بیت المال و مردم هرمزگان به ارزش 2۰۰ هزار میلیارد تومان

افتتاح بیمارستان خصوصی 2۵۰ تختخوابی شهرستان فردیس با حضور معاون رئیس جمهور
 معــاون اجرائی رئیس جمهور به مناســبت 
فرا رسیدن ایام الله دهه مبارک فجر روز پنجشنبه 
در آیینی دومین بیمارستان شهرستان فردیس 

استان البرز را با 2۵۰ تخت افتتاح کرد.
به گزارش ایرنا، محمدجعفر قائم پناه روز پنجشنبه 
پس از افتتاح اولین خط تست و کیفیت سنجی هوشمند 
شارژ های سریع و فوق سریع خودروهای برقی در ایران 
در شــرکت مهندسی ساخت برق و کنترل مپنا )مکو( 
بیمارســتان ۲۵۰ تختخوابی »به آفریــن« فردیس را 

افتتاح کرد.

رئیس بیمارســتان »به آفرین« در این آیین گفت: 
این بیمارستان دارای بخش های بستری، اورژانس، سه 
اتاق عمل، زایمان، ای ســی یو، سی سی یو ، آزمایشگاه، 
رادیولوژی، درمانگاه، داروخانه، سی تی اسکن، ماموگرافی 
و ســنجش تراکم فعال است و بخش های تخصصی تر 

مانند پزشکی هسته ای و دیالیز است.
بهــروز تقوایی نیا افــزود: قرارداد خرید دســتگاه 
»ام آر آی« منعقد شــده و در چند مــاه آینده نصب و 

مردم می توانند از خدمات این دستگاه استفاده کنند.
وی ادامه داد: نیروهای متخصص مانند قلب و عروق، 

بیهوشی، ارتوپدی، داخلی و اطفال در این بیمارستان 
مستقر هستند و در نوبت شب از متخصصان اورژانس 
بیشــتر اســتفاده می شــود تا بتوانند بیماران بدحال 

پذیرش کنند.
رئیس این بیمارســتان خصوصی اظهار داشــت: 
آمبولانس در قسمت اورژانس بیمارستان مستقر است 
در صورت نیاز مراکز درمانی می توان ســریع تر بیمار را 

به بیمارستان منتقل کنند.
گفتنی است، بیمارستان ۲۵۰ تختخوابی خصوصی 
به آفرین در زمینی به مســاحت پنج هزار مترمربع و با 

زیربنای ۲۸هزار مترمربع در ۱۲طبقه ساخته شده است. 
عملیات ساخت این بیمارستان ۱۰ سال پیش آغاز شد و 
روز پنجشنبه نیز به بهره برداری رسید. این بیمارستان 
دارای جایگاه نشست و برخاست بالگرد امدادی است. 
پیش از این سال گذشته نیز بیمارستان ۲۸۰ تختخوابی 

دولتی شهرستان فردیس راه اندازی شد.
شهرســتان پرجمعیــت فردیــس که تــا قبل از 
ســال ۱۴۰۲ از مناطق محروم کشــور به لحاظ تخت 
بیمارســتانی بود، اکنون دارای ۲ بیمارستان مجهز و 

فوق تخصصی با امکانات روز دنیا است.

معاون خدمات شهری شهرداری تهران از 
شهروندان درخواست کرد تا در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف احتمالی در جابه جایی درختان، 

موارد را از طریق سامانه ۱3۷ گزارش دهند.
داوود گودرزی درباره قطعی درختان در ســطح 
شهر تهران و تذکر برخی از اعضای شورای شهر در 
این خصوص، به ایسنا گفت: شهرداری تهران همواره 
بر حفظ و گسترش فضای سبز شهری تأکید داشته و 
تمامی اقدامات مرتبط با درختان، اعم از جابه جایی یا 

در شرایط استثنایی قطع آن، بر اساس ضوابط قانونی 
و تحت نظارت دقیق کمیسیون ماده ۷ شورای شهر 

انجام می شود.
گودرزی ادامه داد: سیاســت اصلی شهرداری، 
اســتفاده از روش های استاندارد جابه جایی درختان 
بــا به کارگیری تجهیزات پیشــرفته و رعایت اصول 
حرفه ای اســت تا کمترین آســیب به فضای سبز 
وارد شــود. تنها در مواردی کــه خطر جدی برای 
امنیت جانی و مالی شــهروندان وجود داشته باشد 

)علی الخصوص در فصول سرد سال(، اقدامات فوری 
صــورت می گیرد کــه این موارد نیــز پس از ثبت 
در ســامانه نهال، اقدام شــده و فرآیند کمیسیون 
مربوطه طی می شــود. وی با بیــان اینکه در موارد 
اضطراری مانند خطر سقوط درختان در اثر طوفان 
یا آسیب دیدگی شدید، اقدامات پیشگیرانه و فوری 
انجام و گزارش آن ارائه می شــود، افزود: فرآیندهای 
نظارتی بر تمام مراحل جابه جایی و مراقبت از درختان 
به صورت مســتمر توسط نهادهای ذی ربط انجام و 

تمامی اقدامات ثبت و مستندسازی می شود.
معاون خدمات شهری شــهرداری تهران اظهار 
داشت: شهرداری تهران ضمن قدردانی از دغدغه مندی 
شهروندان و اعضای شورای شهر، بر تقویت نظارت، 
شــفافیت بیشتر و بهره گیری از روش های علمی در 
مدیریت فضای سبز تأکید دارد و از شهروندان دعوت 
می کند در صورت مشاهده هرگونه تخلف احتمالی، 
موارد را از طریق ســامانه ۱۳۷ گزارش دهند تا به 

سرعت رسیدگی و شفاف سازی لازم انجام شود.

معاون خدمات شهری شهرداری تهران:

تخلفات احتمالی جابه جایی درختان را به ۱۳۷ گزارش دهید

هشدار سازمان غذا و دارو درباره محصولات غیرمجاز مراقبت از مو در بازار
سازمان غذا و دارو درباره عرضه و مصرف 
برخی محصولات غیرمجاز مراقبت از مو هشدار 
داد و از مردم خواست از خرید و استفاده این 

اقلام خودداری کنند.
سازمان غذا و دارو در اطلاعیه ای اعلام کرد: برخی 
محصولات آرایشــی و مراقبــت از مو بدون دریافت 
مجوز های قانونی در بازار عرضه شده اند که می توانند 

سلامت مصرف کنندگان را به خطر بیندازند.
بر اســاس اطلاعیه سازمان غذا و دارو، در گروه 
 ،TOHIKA شامپو و ماسک مو، محصولات شامپو رنگ
شامپو مغذی روغن نارگیل Elseve( Loreal(، ماسک 
 مو Aurane، ماســک مناســب مو های آسیب دیده

Olive mask و پروتئین مو A در فهرست اقلام غیرمجاز 

قرار دارند.

همچنین در گروه حالت دهنده های مو، سازمان 
غــذا و دارو از اســتیک وزگیر مــو TIGI، روغن مو 
 Essence املاءالنســا و ریمــل مو / KOOHINOOR

به عنوان محصولاتی نــام برد که فاقد تأییدیه های 
قانونی است و مصرف آنها می تواند منجر به مشکلات 
پوستی و آسیب به مو شــود. سازمان غذا و دارو از 
مردم خواست در صورت مشاهده این اقلام در سطح 

بازار، موضوع را به اطلاع سازمان غذا و دارو برسانند 
و برای حفظ سلامت، محصولات آرایشی و مراقبت 
از مو را فقط از مراکز معتبر و دارای مجوز رســمی 
خریداری کنند. سازمان غذا و دارو همچنین از مردم 
خواست هنگام خرید محصولات آرایشی و بهداشتی، 
دقت و از اصالت کالا و داشتن مجوز قانونی اطمینان 

حاصل کنند.

رئیس اداره تولید و ثبت ملزومات تخصصی 
پزشکی سازمان غذا و دارو هشدار داد: فروش 
استفاده شده،  خانگی  پزشــکی  تجهیزات 

غیرمجاز است.
به گــزارش ســازمان غــذا و دارو، ابوالفضل 

الله بخشــی با اشــاره به اهمیت ایمنی تجهیزات 
پزشــکی خانگی گفت: به دلیل ارتباط مســتقیم 
این تجهیزات با ســلامت بیماران، خرید و فروش 
محصولات استفاده شــده بــدون نظارت های لازم 
می تواند خطرآفرین باشد. تنها نمایندگان رسمی 

شــرکت های ســازنده، در صورت تأیید اداره کل 
تجهیزات پزشــکی و اطمینان از ایمنی و عملکرد 
دستگاه، مجاز به عرضه این تجهیزات هستند؛ این 
نظارت ها شــامل کنترل عفونت و بررسی صحت 

عملکرد دستگاه می شود.

وی افزود: طراحی تجهیزات پزشکی خانگی باید 
متناسب با شرایط استفاده در خارج از مراکز درمانی 
باشد، امکان جابه جایی آسان داشته و در برابر تداخل 
امواج محیطی مقاوم باشد تا کاربران بدون نگرانی 

از این تجهیزات استفاده کنند.

سازمان غذا و دارو:

خرید و فروش تجهیزات پزشکی خانگی دست دوم ممنوع است

اداره کل زندان های اســتان کرمانشــاه در رابطه با فرار چند 
مددجوی معارض با قانون از کانون اصلاح و تربیت استان توضیحاتی 

ارائه کرد.
به گزارش خبرگزاری میزان ، اداره کل زندان های استان کرمانشاه در پی 
فرار چند مددجــوی معارض با قانون از کانون اصلاح و تربیت این اســتان 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: عصر روز پنجشــنبه یازدهم بهمن ماه از این مرکز 
اصلاحــی و تربیتی ۹ نفر از مددجویان بند نوجوانان »کانون اصلاح و تربیت 
کرمانشــاه« در اقدامی با برُیدن حفاظ پنجره نمازخانه و از طریق دیوار این 

مرکز اقدام به فرار کردند.
با این وجود و با سرعت عمل نیرو های این مرکز و با کمک دادگستری و 
نیروی انتظامی شهرستان، ۳ نفر از این افراد بلافاصله دستگیر شدند. در حال 

حاضر نیز تجسس برای شناسایی و دستگیری سایرین ادامه دارد.
همچنین ادعای صورت گرفته مبنی بر بروز آتش سوزی در کانون اصلاح 

و تربیت کذب محض است.

فرار 9 مددجو از کانون اصلاح و تربیت 
استان کرمانشاه

تشییع پیکر شهید »خانه عنقا« در تهران 
۴۱ سال بعد از شهادت


